
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖS 

AUŠROS PAPIRTIENĖS
(IŠRINKTA KALNIEČIŲ (NR. 15) APYGARDOJE)

VEIKLOS ATASKAITA
(2016-11-14 – 2018-08-31)



DOSJĖ

AUŠRA PAPIRTIENĖ 
2016 – 2020 kadencijos LR Seimo narė nuo 2016-11-14, išrinkta Kalniečių apygardoje. 
Iškėlė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.
GIMIMO DATA 1967-05-02
GIMIMO VIETA Šakiai, Lietuva.
IŠSILAVINIMAS    
1998 Kauno technologijos universitetas, edukologijos magistrė, su pagyrimu.
1995 Vilniaus pedagoginis universitetas, etikos mokytoja.
1991 Šiaulių pedagoginis institutas (dabar - Šiaulių universitetas), rusų kalbos ir literatūros mokytoja.
1985 Kauno 37 – oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno A. Stulginskio mokykla – daugiafunkcis centras).
DARBO PATIRTIS
1991 – 2016 Kauno Kovo 11 – osios gimnazija, rusų kalbos ir etikos mokytoja.
POLITINĖ KARJERA   Nepartinė.
2015 – 2016  Kauno miesto savivaldybės tarybos narė. Švietimo ir kultūros komiteto pirmininko pavaduotoja. Neįgaliųjų reika-
lų tarybos pirmininkė. Etikos ir procedūrų komisijos narė.
VISUOMENINĖ VEIKLA
Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos Kauno regioninio centro pirmininko pavaduotoja, valdybos narė (2012 – 2015). 
Kauno švietimo darbuotojų profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė (2008 – 2016). Visuomeninės organizacijos „Vieningas 
Kaunas“ narė (nuo 2013).
APDOVANOJIMAI
Už visuomeninę veiklą ir bendruomeniškumo skatinimą apdovanota Kauno miesto savivaldybės Gerumo kristalu (2015). 
Už Tėvynės meilės ir pilietiškumo pavyzdį, nuolatinį dėmesį Lietuvos jaunajai kartai apdovanota Generolo Povilo Plechavičiaus 
kadetų licėjaus I laipsnio Garbės Kadeto ženklu (2017).
PAREIGOS LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIME
2016-11-16 Švietimo ir mokslo komiteto narė.
2016-11-24 Etikos ir procedūrų komisijos narė.
2016-11-14 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė.
PARLAMENTINĖS GRUPĖS
Aktyvi laikinųjų grupių „Už šeimą“, Kauno krašto bičiulių, Bendradarbiavimo su skautais, Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos 
šaulių sąjungos paramos, Etninės kultūros, parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu), tarpparlamentinių ryšių su 
Azerbaidžanu, Gruzija ir kitomis šalimis narė. 
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausios Rados Asamblėjoje narė.

Kauno meras Visvaldas Matijošaitis:

„Vieni Kaune išrinkti Seimo nariai po rinkimų pamiršta kelius į savo miestą, o kiti – priešingai –  
aktyviai dirba ir padeda spręsti miesto problemas. Džiaugiuosi, kad būtent tokia yra Aušra, kuri 
palaiko nuolatinį ryšį su mūsų komanda bei savivaldybės darbuotojais ir atstovauja Kaunui spren-
džiant klausimus Seime, Vyriausybėje ir ministerijose“.

Nuotrauka Evaldo Virkečio



STATISTIKA

(2016-11-14 – 2018-08-15)
SEIMO POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS IR BALSAVIMAS UŽ SVARSTOMĄ DOKUMENTĄ
1 sesija (2016-11-14 – 2017-03-09)

 Vyko 29 Seimo posėdžiai. Dalyvavau 29. 

 Vyko 504 balsavimai. Balsavau 495. Iš 141 – 3 vieta (98,21 proc.).

2 sesija (2017-03-10 – 2017-09-09)

 Vyko 62 Seimo posėdžiai. Dalyvavau 60 (2 posėdžiai praleisti dėl komandiruotės užsienyje).

 Vyko 1356 balsavimai. Dalyvavau 1283. Iš 141 – 5 vieta (94,62 proc.).

3 sesija (2017-09-10 – 2018-03-09)

 Vyko 49 Seimo posėdžiai. Dalyvavau 49.

 Vyko 1201 balsavimas. Dalyvavau 1177. Iš 141 – 1 vieta (98 proc.).

4 sesija (2018-03-10 – 2018-08-15)

 Vyko 60 Seimo posėdžių. Dalyvavau 55 (5 posėdžiai praleisti dėl komandiruočių užsienyje).

 Vyko 1475 balsavimai. Dalyvavau 1344. Iš 141 – 11 vieta (91,12 proc.).

SEIMO NARIŲ INDIVIDUALIAI IR GRUPĖJE PATEIKTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI (2016-11-14 – 2018-08-15)
Buvo parengti ir užregistruoti 42 teisės aktų (įstatymų, nutarimų ir kt.) projektai, kuriuos parengiau individualiai arba grupėje 
su kitais Seimo nariais.

Iš jų – 13, kurių esu vienintelė arba viena pagrindinių iniciatorių ir rengėjų (iš jų 3 jau priimti). 

Iš 13  —  6 individualūs.

29 teisės aktai parengti ir užregistruoti grupėje su kitais Seimo nariais.

SEIMO NARIŲ INDIVIDUALIAI IR GRUPĖJE INICIJUOTI PASIŪLYMAI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAMS 
(2016-11-14 – 2018-08-15) 

Buvo parengti ir užregistruoti 45 individualūs (4) ir grupėje (41) su kitais Seimo nariais inicijuoti pasiūlymai teisės aktų projektams.

Iš 41 grupėje su kitais Seimo nariais inicijuoto pasiūlymo 6 esu viena pagrindinių iniciatorių ir rengėjų.

UŽSIENIO KOMANDIRUOTĖS IR KELIONĖS

2017-07-09 – 2017-07-16   Laikinosios parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu) grupės atstovų delegacijos 
vizitas į Taivaną. Susitikimai su Taivano parlamento, ministerijų ir mokslo įstaigų atstovais. 

2018-04-09 – 2018-04-13  Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės atstovų komandiruotė stebėti 
Azerbaidžano Respublikos prezidento rinkimus.

2018-06-05 – 2018-06-07  LR Seimo Švietimo ir mokslo komiteto atstovų delegacijos susitikimai su Suomijos Respublikos 
Eduskuntos, Švietimo ir kultūros ministerijos atstovais bei Suomijos lietuvių bendruomene.



ŠVIETIMAS

Lietuvos švietimo profesinės sąjungos pirmininkas Audrius Jurgelevičius:

„Seimo narė, teikdama pasiūlymus su švietimu susijusiems teisės aktams, nuosekliai laikėsi 
tiek savo rinkimų pažadų, tiek ir anksčiau valstybės duotų įsipareigojimų mokytojams. Tik A. 
Papirtienė ir dar vos keli Seimo nariai, svarstant ir balsuojant už 2017 m. valstybės biudžetą, 
palaikė siūlymą skirti 17 mln. Eur sumą, kuri buvo reikalinga įvykdyti ankstesnės Vyriausybės 
įsipareigojimams kelti mokytojų algas. Teikdama  siūlymus su švietimu susijusiems teisės ak-
tams — Švietimo įstatymui, Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 
įstatymui ir kt., A. Papirtienė konsultuojasi su pedagogams atstovaujančiomis švietimo pro-
fesinėmis sąjungomis. A. Papirtienė nuosekliai siekė, kad nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. mokyklų 
finansavimo tvarka būtų grindžiama ,,klasės krepšelio“ principu, o mokytojams būtų pradė-
tas taikyti etatinio darbo apmokėjimo modelis bei pagaliau sumokama už visus mokykloje 
atliekamus darbus.“

8 individualiai ir grupėje parengti įstatymų projektai.

24 individualiai ir grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktams.

Buvau išvadų rengėja svarstant Švietimo įstatymo (Švietimo įstaigų vadovų kadencijos, konkursai, vertinimas), Profesinio 
mokymo įstatymo, Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo (Etatinis mokytojų darbo apmo-
kėjimo modelis) pakeitimo įstatymų projektus, Seimo nutarimą „Dėl bendrojo ugdymo mokyklos kaitos gairių“. Visi šie teisės 
aktai priimti Seime.

Nuo savo kadencijos pradžios nuosekliai drauge su komanda Seime ir bendradarbiaudama su švietimo profesinėmis sąjungo-
mis dirbau, kad būtų įgyvendintas rinkimų pažadas – ĮVESTAS ETATINIS MOKYTOJŲ DARBO APMOKĖJIMAS. PAŽADAS IŠTE-
SĖTAS.    

2018-05-23 priimti Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII – 198 2, 3, 4, 7, 8, 14, 17 
straipsnių ir 5 priedo pakeitimo įstatymas, Švietimo įstatymo Nr. I – 1489 68 straipsnio pakeitimo įstatymas.

INDIVIDUALŪS MANO PARENGTI ĮSTATYMŲ PROJEKTAI IR PASIŪLYMAI TEISĖS AKTAMS:

• 2017-05-17 XIIIP – 711 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII – 198 17 straips-
nio pakeitimo įstatymas (PRIIMTAS). Tikslas — įstatymo pakeitimu numatyta šio Įstatymo įsigaliojimo pedagogams datą 
nukelti iki 2018 m. rugsėjo 1 d. taip suteikiant galimybę leisti išsamiai ir atsakingai apsvarstyti bei sukurti tokią etatinio 
mokytojų darbo apmokėjimo sistemą, kad finansiškai nenukentėtų nė vienas darbuotojas. TIKSLAS PASIEKTAS.   

• 2017-06-27 XIIIP – 282 (3) Pasiūlymas dėl Švietimo įstatymo Nr. I – 1489 37, 43, 47, 48, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 68 
straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 5 (1), 56 (3) straipsniais (PRITARTA IŠ DALIES).  Tikslas – atsisakyti švietimo 
įstaigų vadovų kadencijų toje pačioje įstaigoje ribojimo. TIKSLAS PASIEKTAS.   

• 2017-11-14 XIIIP – 1074 Pasiūlymas dėl Profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII – 450 pakeitimo įstatymo (PRITARTA). 
Tikslas  – įstatyme suderinti socialinių partnerių sąvoką su Darbo kodekse vartojamomis sąvokomis, tuo į socialinius 
partnerius įtraukiant ne tik nacionaliniu, bet ir teritoriniu lygmeniu veikiančias darbdavių ir darbuotojų organizacijas. 
TIKSLAS PASIEKTAS.   

• 2018-06-01 XIIIP – 2174 Pasiūlymas dėl Švietimo įstatymo Nr. I – 1489 23, 58, 66, ir 67 straipsnių pakeitimo įstatymo 
(PRITARTA IŠ DALIES). Tikslas – numatyti, kad kvalifikacijos tobulinimo programas įgyvendina švietimo ir mokslo ministro 
nustatyta tvarka patvirtintos kvalifikacijos tobulinimo įstaigos, taip neleidžiant sunaikinti egzistuojančios kvalifikacijos 
kėlimo sistemos ir visos sukurtos bazės. TIKSLAS PASIEKTAS.   



• 2018-05-31 XIIIP – 2181 Pasiūlymas dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII – 
1982 2, 3, 4, 7, 14, 17 straipsnių ir 5 priedo pakeitimo įstatymo (PRITARTA IŠ DALIES). Tikslas – patobulinti pateiktą mo-
kytojų etatinio darbo apmokėjimo modelį numatant geresnes garantijas pedagogams ir didesnius darbo užmokesčio ko-
eficientus. TIKSLAS PASIEKTAS IŠ DALIES – PADIDINTA BENDROJO UGDYMO MOKYTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO 
KOEFICIENTŲ APATINĖ RIBA.   

Kiti: grupėje su kitais Seimo nariais pateikti teisės aktų projektai ir pasiūlymai teisės aktų projektams, susiję su Švietimo įsta-
tymo, Mokslo ir studijų įstatymo, Profesinio mokymo įstatymo ir kt. tobulinimu. Vien Profesinio mokymo įstatymo projektui 
įregistruoti ir priimti 12 pasiūlymų. Tikslas – tobulinti naująjį Profesinio mokymo įstatymą, kad profesinis mokymas būtų kuo 
patrauklesnis ir prieinamesnis mūsų šalies gyventojams.

Teikti pasiūlymai 2017 ir 2018 metų biudžetams skirti papildomas lėšas pedagogų darbo apmokėjimo sąlygoms gerinti, sie-
kiant socialinio teisingumo ir stabilumo, buvo siūloma mažinti pedagogų darbo apmokėjimo koeficientų skirtumus, nenusta-
tyti jiems kintamosios (kad nemažėtų darbo užmokestis). Į dalį pasiūlymų buvo atsižvelgta ir pritarta.

PARLAMENTINĖ KONTROLĖ
Reaguodama į organizacijų, žiniasklaidos ir piliečių iškeltas švietimo problemas, kreipiausi į Švietimo ir mokslo ministeriją, 
Vidaus reikalų ministeriją, Vilniaus ir Kauno savivaldybes. Buvo sprendžiamos šios problemos:

• dėl profesinio ugdymo įstaigų pertvarkos plano (ATSIŽVELGTA Į PASTABAS);

• dėl mokyklų bibliotekininkų pareigybių įtraukimo į pareigybių, kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu, sąrašą 
(SPRENDŽIAMA);

• dėl sporto mokyklose dirbančių trenerių statuso, socialinių garantijų, atostogų (IŠSPRĘSTA);

• dėl VDU menų programų finansavimo (ATSIŽVELGTA);

• dėl tinkamos informacijos pateikimo aiškinant priimtų įstatymų taikymą (IŠSPRĘSTA);

• dėl mokinių priėmimo mokytis pagal pradinio ugdymo programą ir būsimų pirmokų patekimo į norimas įstaigas Vilniaus 
mieste (ATSIŽVELGTA, SPRENDŽIAMA);

• dėl Lazdijų r. Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo (ATSIŽVELGTA, SPRENDŽIAMA);

• dėl Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos finansavimo (TUO METU BUVO IŠSPRĘSTA);

• dėl Šalčininkų r. Butrimonių pagrindinės mokyklos – vienintelės lietuviškos mokyklos tame krašte – išsaugojimo 
(MOKYKLA IŠSAUGOTA);

• dėl Kauno generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus finansavimo, bendrabučio ir kitų su mokyklos savitumu susijusių 
problemų (DALIS PROBLEMŲ IŠSPRĘSTA ARBA SPRENDŽIAMA).

Vykdant parlamentinę kontrolę, didesnė dalis problemų buvo išspręsta.

Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Prezidentas dr. Dainius Žvirdauskas 

„Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos vardu noriu padėkoti LR Seimo narei Aušrai Papirtienei 
už paramą ir pagalbą Lietuvos mokyklų bendruomenėms. Seimo narė visuomet gina mokyklų 
bendruomenių interesus, randa laiko susitikimams su pedagogais ir mokyklų vadovais, teikia 
teisės aktų projektus, palaikančius mokyklų bendruomenes. Seimo narės dėka Lietuvos mokyklų 
vadovai turėjo galimybę organizuoti konferenciją Seime „Švietimas Lietuvos dabarčiai ir atei-
čiai“. Vertiname šios Seimo narės atliktus darbus kaip itin reikalingus ir naudingus Lietuvai bei 
švietimui.“



SOCIALINĖ POLITIKA

10  individualiai ir grupėje (viena pagrindinių iniciatorių ir rengėjų) parengtų įstatymų projektų.

4 individualiai ir grupėje (viena pagrindinių iniciatorių ir rengėjų) pateikti pasiūlymai teisės aktams.

Drauge su komanda Seime ir bendradarbiaudama su Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, pastebėjau naujojo Darbo 
kodekso veikimo spragas ir pateikiau teisės aktų projektus. Kiti mano teikti įstatymų projektai ir pasiūlymai teisės aktų projek-
tams susiję su socialinio dialogo stiprinimu, užimtumu darbo rinkoje. 

INDIVIDUALŪS MANO PARENGTI ĮSTATYMŲ PROJEKTAI IR PASIŪLYMAI TEISĖS AKTAMS:

• 2017-09-12  XIIIP – 1092 Biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I – 1113 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (PRIIMTAS). 
Tikslas -  įstatymo pakeitimu suteikiama teisė biudžetinėms įstaigoms jungtis į asociacijas. Tikslas pasiektas.   

• 2018-01-25 XIIIP – 1637 Darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo Nr. XII – 2603 1 straipsniu 
patvirtinto Lietuvos Respublikos  darbo kodekso 58 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (PATEIKTAS). Tikslas -  siekiama 
pakeisti Darbo kodeksą taip, kad neliktų erdvės darbdavių piktnaudžiavimui skiriant darbuotojams įspėjimus apie darbo 
pareigų pažeidimus. Įsigaliojus naujam Darbo kodeksui, nebeliko drausminių nuobaudų, tačiau drausminė atsakomybė 
liko, o Įstatymas suteikia teisę darbdaviui vienašališkai skirti darbuotojui įspėjimą apie darbo pareigų pažeidimą ir taip 
žengti pirmą žingsnį link darbuotojo atleidimo. Svarstoma.    

• 2018-02-26 XIIIP – 1723 Darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo Nr. XII – 2603 1 straipsniu 
patvirtinto Lietuvos Respublikos darbo kodekso  163, 179, 181, 184, 191, 192, 193, 197 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas (REGISTRUOTAS). Tikslas - įvesti dar vieną socialinės partnerystės lygmenį – socialinę partnerystę tarp įmonių 
grupių (holdingo bendrovių struktūros) darbdavių ir šiose įmonėse veikiančių profesinių sąjungų. Grupės darbdavių kaip 
socialinės partnerystės lygmens įvedimas pažangus veiksnys, paskatinsiąs kolektyvines derybas Lietuvoje. Laukiama 
pateikimo.   

• 2018-05-23 XIIIP – 2196 Darbo kodekso 34, 111, 115, 118, 193 ir 197 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 
(REGISTRUOTAS). Pagrindinis projekto tikslas – kartu su profesinėmis sąjungomis siekti geresnių ir oresnių darbo sąlygų 
dirbantiesiems bei ištaisyti įstatymų leidėjo klaidas. Projektu siekiama, kad budėjimas namuose būtų laikomas darbo laiku 
ir už jį mokamas visas darbuotojui priklausomas darbo užmokestis. Laukiama pateikimo. Projektas svarstytas LR 
Trišalėje taryboje ir Darbo santykių komisijoje.   

• 2017-10-05 XIIIP – 784 Dėl Profesinių sąjungų įstatymo Nr. I – 2018 13, 17 ir 21 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstaty-
mo projekto. Tikslas -  pateikiamas siūlymas atsisakyti kadencijų ribojimo profesinės sąjungos valdymo organų nariams. 
Tikslas pasiektas.   

Kiti grupėje su kitais (esu viena iš pagrindinių iniciatorių ir rengėjų) parengti įstatymų projektai susiję su profesinių sąjungų 
narių atstovavimu, darbuotojų atstovų galimybe dalyvauti įmonių valdyme, ilgalaikių bedarbių lengvesne integracija į darbo 
rinką, kolektyvinės sutarties vykdymo sąlygų lengvinimu. 

Vykdant parlamentinę kontrolę, kreipiausi dėl sumažintų karių pensijų kompensavimo, dėl priešlaikinių pensijų problemų. 
Atsižvelgta. Vyriausybėje ieškoma sprendimų.   

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos pirmininkė Inga Ruginienė:

„Džiugu, kad Seime pagaliau atsirado parlamentarų, kuriems nuoširdžiai rūpi darbuotojų, jų atstovų reika-
lai. Aušra Papirtienė, pati anksčiau atstovavusi mokytojų profesinei sąjungai, ne tik puikiai supranta dar-
buotojų poreikius ir lūkesčius, bet ir deda visas pastangas, kad jų interesams būtų tinkamai atstovaujama 
Seime. Tai ypač svarbu dabar, kai „testuojamas“ naujasis Darbo kodeksas, kuriame yra nemažai trūkumų, 
ir labai svarbu užkirsti kelią ydingoms praktikoms.“ 



LITUANISTIKA. LIETUVIŲ KALBA.

Audrys Antanaitis, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkas:

„Aušra Papirtienė — Seimo narė, kuriai tikrai rūpi lietuvių kultūros, švietimo ir ypač 
lietuvių kalbos reikalai. Dirbdamas su ja visada juntu pasitikėjimą, nes žinau, kad kartu 
visada galėsime rasti bet kokios, net pačios didžiausios problemos sprendimą. Džiugina 
tai, kad Aušra yra aktyvi lietuvė ir lietuvininkė, nes jos nereikia raginti, nes jai nerei-
kia nurodinėti, kurie klausimai spręstini skubiausiai, kurie darbai atliktini pirmiausia. 
Aušra — viena po ilgokos pertraukos vėl formuojamos valstybinės kalbos politikos 
įkvėpėjų. Seimo priimtos ,,Valstybinės kalbos politikos gairės“ — ir jos darbo rezul-
tatas. Esu įsitikinęs, kad ir toliau dirbsime ranka rankon. Tuo labiau kad darbų lietuvių 
valstybės ir kalbos labui  laukia labai daug.“

5 individualiai ir grupėje parengti įstatymų projektai.

2 individualiai ir grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktams.

Buvau išvadų rengėja svarstant Seimo nutarimą „Dėl Valstybinės kalbos politikos 2018 – 2022 metų gairių“.

Bendradarbiaudama su Valstybinės lietuvių kalbos komisija ir Seimo Švietimo ir mokslo komitetu, parengiau šiuos teisės aktų 
projektus ir pasiūlymus:

• 2017-12-12 Pasiūlymas dėl Valstybinės kalbos įstatymo Nr. I – 779 16 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto 
(REGISTRUOTAS). Tikslas – reglamentuoti, kad Lietuvos Respublikoje viešųjų juridinių asmenų (valstybės ir savivaldybės 
įstaigų) pavadinimai būtų sudaromi lietuvių kalba, o privačių įmonių pavadinimai sudaromi lietuvių kalba arba lotyniškais 
rašmenimis. LAUKIAMA PATEIKIMO SEIME.   

• 2018-01-25 Valstybinės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. VIII – 1904 priedėlio 4 skyriaus 
pakeitimo įstatymo projektas.  (REGISTRUOTAS). Tikslas — atsižvelgiant į Valstybinės lietuvių kalbos  komisijos darbo su-
dėtingumą ir didelį darbo krūvį formuojant valstybės kalbos politiką, reikalingą ypatingą kompetenciją sprendžiant kalbos 
klausimus (ypač Komisijos nariams rengiantis posėdžiams, svarstant problemiškus, jautrius visuomenei kalbos vartosenos 
ir norminimo klausimus), siūloma nustatyti didesnius pareiginės algos koeficientus. LAUKIAMA PATEIKIMO SEIME.   

• 2018-06-12 XIIIP – 2069 Pasiūlymas dėl Seimo nutarimo „Dėl Valstybinės kalbos politikos 2018 – 2022 metų gairių“ pro-
jekto (PRIIMTAS).Tikslas – siekiama laipsniškai stiprinti lietuvių kalbos gebėjimų ugdymą ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo pakopose. TIKSLAS PASIEKTAS.   

2016 m. lapkričio 24 d. – 2017 m. gegužės 5 d. globojau  šalies moksleivių literatūrinį kūrybinį konkursą ir 10-ąjį vaikų kūrybos 
festivalį „Lietuvos vaikai kuria pasakas“.

Vykdydama parlamentinę kontrolę, domėjausi tinkamu Lietuvių kalbos instituto ir Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto 
veiklos finansavimu. Bendradarbiaudama su VLKK ir Pasaulio lietuvių bendruomene organizavau spaudos konferenciją Seime 
„Lietuvių kalbos dienos Lietuvoje ir užsienyje“.



BENDRADARBIAVIMAS SU INSTITUCIJOMIS, 
ORGANIZACIJOMIS (LIETUVA)

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTŪRA
• Susitikimai su patarėjais, dalyvavimas bendrose diskusijose kaip Švietimo įstatymo, Profesinio mokymo įstatymo projektų 

išvadų rengėja.

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

• Susitikimai su ministre ir jos komanda, diskusijos ir paklausimai vykdant parlamentinę kontrolę.

LIETUVOS RESPUBLIKOS TRIŠALĖ TARYBA
• Dalyvavimas posėdžiuose svarstant socialinės politikos klausimus stebėtojo teisėmis.

• Dalyvavimas posėdžiuose pristatant savo Seime įregistruotus teisės aktus pranešėjo teisėmis.

LIETUVOS PROFESINIŲ SĄJUNGŲ KONFEDERACIJA
• Bendradarbiavimas teikiant pasiūlymus teisės aktams, diskusijos.

• Susitikimai su LPSK aktyvu, dalyvavimas renginiuose (Tarptautinės darbo dienos šventės minėjimas, Energetikos sekto-
riaus profesinių sąjungų sąskrydis ir kt.).

LIETUVOS ŠVIETIMO PROFESINĖ SĄJUNGA

• Susitikimai su LŠPS aktyvu, bendradarbiavimas rengiant teisės aktus bei teikiant pasiūlymus teisės aktų projektams, 
diskusijos.

• Dalyvavimas svečio teisėmis LŠPS ataskaitinėje – rinkiminėje konferencijoje (2018-01-04), LŠPS tarybos posėdyje 
(2018-06-28).

LIETUVOS MOKYKLŲ VADOVŲ ASOCIACIJA

• Susitikimai su atstovais ir bendradarbiavimas sprendžiant švietimo problemas, teikiant pasiūlymus teisės aktų projektams.

• Viena organizatorių ir pranešėjų Švietimo konferencijoje Seime, skirtoje mokyklų vadybos ir etatinio mokytojų darbo ap-
mokėjimo modelio problematikai ( 2018-05-21).

LIETUVOS SKAUTIJA

• Bendri pasitarimai, susitikimai LR Vyriausybėje, Užsienio reikalų, Krašto apsaugos, Švietimo ir mokslo ministerijose dėl 
Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio programos įgyvendinimo (2017-02-09 – 05-12).

• Pagalba organizuojant Lietuvos skautijos vadovų suvažiavimą Seime (2017-03-18).

• Bendradarbiavimas su Lietuvos banko vadovais dėl Lietuvos skautijos judėjimo šimtmečio įamžinimo proginėje monetoje 
(bus išleista 2019 m.).

• Dalyvavimas tautinėje skautų stovykloje „Laužų karta “ Svečių dieną (2018-07-19).

Tomas Broga, Lietuvos skautijos tarybos narys, Ieva Brogienė, Lietuvos skautijos vyriausioji skautininkė:

„Šie metai yra ypatingi Valstybei ir skautijos judėjimui, nes Lietuvos 
skautai mini veiklos šimtmetį. Be Aušros pagalbos kai kurie skautijos 
šimtmečio darbai būtų užstrigę. Aušra visuomet jaunimui skiria didelį dė-
mesį, tiesia pagalbos ranką ir visuomet lankosi skautų renginiuose, taip 
parodydama rūpestį ir dėmesį augančiai Lietuvos kartai.“



BENDRADARBIAVIMAS SU INSTITUCIJOMIS, 
ORGANIZACIJOMIS, BENDRUOMENĖMIS (KAUNAS)

ĮSTATYMŲ LEIDYBA (VIENA PAGRINDINIŲ INICIATORIŲ IR RENGĖJŲ):
• 2017-10-31 XIIIP – 1227  Pasiūlymas dėl 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių pa-

tvirtinimo įstatymo projekto (PRITARTA VYRIAUSYBĖJE). Tikslas – skirti papildomai 1,5 mln. Eur. S. Dariaus ir S. Girėno 
stadiono Kaune rekonstrukcijos darbų pradžiai. Tikslas pasiektas.   

• 2018-05-31 XIIIP – 2285  Seimo nutarimo „Dėl 2019 m. paskelbimo Laikinosios sostinės metais“ projektas (PRIIMTAS). 
Tikslas — siekiant pabrėžti išskirtinį Kauno miesto ir jo istorijos vaidmenį Lietuvos valstybingumui, nepriklausomos bei 
demokratinės valstybės tęstinumui ir Lietuvos Valstybės atkūrimui, 2019 metus paskelbti Laikinosios sostinės atminimo 
metais. Tikslas pasiektas.   

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖ
• Nuolatinis bendradarbiavimas su Kauno miesto vadovais sprendžiant įvairias miestui ir gyventojams svarbias problemas, 

susitikimai, diskusijos dėl pasiūlymų įstatymų leidybai.

LIETUVOS MOKYKLŲ VADOVŲ ASOCIACIJA, IKIMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ ASOCIACIJA, LIETUVOS PROFESI-
NIŲ MOKYMO ĮSTAIGŲ ASOCIACIJA, KAUNO SKYRIAI, KAUNO ŠVIETIMO BENDRUOMENĖ

• Susitikimai su mokyklų vadovais, vizitai į įvairias švietimo įstaigas, susitikimai su bendruomenėmis.

• Susitikimas ir diskusija apie švietimo aktualijas su Kauno ikimokyklinių ugdymo įstaigų vadovais (Kauno pedagogų kvali-
fikacijos centras, 2017-01-26).

• Konferencijos, skirtos Profesinio mokymo būsimiems pokyčiams, organizavimas ir moderavimas. Dalyvavo Kauno krašto 
profesinių mokymo įstaigų atstovai ir socialiniai partneriai (Kauno technikos profesinio mokymo centras, 2017-09-29).

• Susitikimas ir diskusija apie aktualias švietimo problemas su Dainavos seniūnijos švietimo įstaigų vadovais (Dainavos se-
niūnija, 2017-10-09).

• Susitikimas ir diskusija apie etatinį mokytojų darbo apmokėjimo modelį bei aktualias švietimo problemas su Petrašiūnų 
mikrorajono švietimo įstaigų vadovais (LVŽS Kauno biuras, 2018-05-07).

• Susitikimai LR Seime su Kauno lietuvių kalbos metodinės tarybos nariais (2017-11-06), Kauno technikos kolegijos (2018-
03-12) ir Kauno Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro (2018-04-03) bendruomenių atstovais.

• Kauno gimnazijų mokinių dalyvavimo LR Seimo darbo simuliacijoje organizavimas (2018-01-25).

KAUNO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAI
• Susitikimai, dalyvavimai įvairiuose renginiuose, diskusijose apie švietimo ir darbo rinkos santykį, aukštojo mokslo ir profe-

sinio mokymo pokyčius, darbdavių ir verslo galimybes bendradarbiauti profesinio mokymo procese (2017 – 2018 m. m.)

Benjaminas Žemaitis, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas:

„Mūsų didžiausia ir žinomiausia Kauno regiono verslo bendruomenė nuosekliai ir konstruktyviai 
bendradarbiauja su kauniete Seimo nare Aušra Papirtiene. Ji dalyvauja susitikimuose su Rūmų 
nariais, diskusijose, kuriose atidžiai įsiklauso į bendruomenės išsakomus lūkesčius. Aušra nedali-
ja skambių pažadų, bet jei imasi nagrinėti, pavyzdžiui, su Darbo kodeksu, socialine partneryste, 
profesiniu rengimu, darbo rinkos problemomis susijusius klausimus – tai daro atsakingai ir kom-
petentingai, registruodama Seime atitinkamus pasiūlymus teisės aktams. Rūmai, atstovaudami 
bendriesiems verslo interesams, aktyviai dalyvauja teisėkūros procesuose. Todėl mums labai svar-
bu bendradarbiauti su konstruktyviai dirbančiais parlamentarais.“



BENDRADARBIAVIMAS SU INSTITUCIJOMIS,  
ORGANIZACIJOMIS, BENDRUOMENĖMIS, 
GYVENTOJAIS (KALNIEČIŲ APYGARDA)

Bendradarbiaujame su Eigulių seniūnija, sprendžiame įvairias seniūnijos gyventojų problemas.

ŠVIETIMO ĮSTAIGOS, ĮVAIRIOS BENDRUOMENĖS
• Globoju Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjų, nuolat palaikau ryšį su licėjaus bendruomene, dalyvauju renginiuose 

(Priesaikos ceremonija Kauno karo muziejaus sodelyje, Mokslo metų pradžios šventė, kiti renginiai). Nuolat susitinku su 
licėjaus vadovybe, yra aptariamos įvairios problemos. Buvo pavykę pasiekti, kad licėjus dėl savo veiklos savitumo gautų 20 
proc. didesnį finansavimą. Pasikeitus finansavimo tvarkai, toliau bus ieškoma galimybių padėti šiai švietimo įstaigai. Šiuo 
metu sprendžiama bendrabučio problema.

• Susitikimai su apygardoje esančių Kauno statybos ir verslo paslaugų profesinio mokymo centro Reabilitacinio skyriaus, KTU 
Inžinerijos licėjaus, VDU „Rasos“ gimnazijos ir kitų švietimo įstaigų bendruomenių atstovais.

• Susitikimas ir diskusija apie švietimo aktualijas su Kalniečių apygardos švietimo įstaigų vadovais (2018-05-11).

• Bendradarbiavimas su VDU ,,Rasos’’ gimnazijos bendruomene, dalyvavimas įvairiuose gimnazijos renginiuose – kalėdi-
niuose labdaros vakaruose, Mokytojo dienos minėjime ir kt. Diskusija apie gabių vaikų ugdymą.

• Vizitai į ikimokyklines ugdymo įstaigas.

• Bendradarbiavimas su Eigulių – Žaliakalnio, Kaunėnų ir kitomis bendruomenėmis, dalyvavimas jų renginiuose.

RENGINIAI, KURIŲ GLOBĖJA BUVAU:
• Vasario 16 – osios minėjimas V. Kudirkos bibliotekos Parko padalinyje (2017-02-13).

• Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena Čečėnijos a. (2017-05-22). 

• Talka Ašigalio g. (2017-09-29).

• Vaikų ir moksleivių patriotinės dainos ,,Supinkim Lietuvai dainų vainiką” konkursas (2017-11-24).

• Lietuvos valstybingumo šimtmečio minėjimas V. Kudirkos bibliotekos Parko padalinyje (2018-02-15).

GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS
• Gyventojai, bendruomenių atstovai nuolat priimami Eigulių seniūnijoje (P. Plechavičiaus 9a, Kaunas) ir LVŽS Seimo narių 

Kauno biure (Šv. Gertrūdos g. 7, Kaunas).

• Bendradarbiaujant su Kauno savivaldybės ir Eigulių seniūnijos vadovais buvo sprendžiamos problemos dėl Kalniečių par-
ko rekonstrukcijos, dėl apygardos švietimo įstaigose esančių sporto salių ir kitų edukacinių erdvių panaudojimo užimtu-
mui, švietimo reikmėms, sportui ir sveikatinimui, dėl renginių organizavimo, dėl aplinkos sutvarkymo, atliekų tvarkymo, 
šaligatvių, įvažų ir kt.

• Vykdant parlamentinės kontrolės funkciją buvo sprendžiamos šios gyventojų iškeltos problemos: daugiabučių namų admi-
nistravimo, renovacijos, daugiabučių namų aplinkos tvarkymo, gydymo įstaigų, socialinių išmokų ir socialinės pagalbos, 
pensijų sumažinimo, perskaičiavimo, priešlaikinių pensijų apskaičiavimo, žemės sklypų kadastrinių matavimų, sklypų, per 
kuriuos eina oro elektros aukštos įtampos laidai, teismų, greitųjų kreditų įmonių ir kitos problemos.  

 
KONTAKTAI: 
Seimo narės padėjėja Rita Kybartienė, tel. nr. 861208142, el. p.: rita.kybartiene@lrs.lt
Seimo narės padėjėja Jovita Jančauskienė, tel. nr. 868430504, el.p.: jovita.jancauskiene@lrs.lt
Seimo narės padėjėjos Vilniuje: Evelina Šilinytė, evelina.silinyte@lrs.lt; Inga Puiša, inga.puisa@lrs.lt, tel. nr. (8 5) 239 6729
Lietuvos Respublikos Seimo narė Aušra Papirtienė, tel. nr. 866842186 el.p. ausra.papirtiene@lrs.lt

Leidinį paruošė
Leidykla „Kalendorius“  |  Laisvės al. 118-5, LT-44253 Kaunas  |  info@kalendorius.lt  |  www.kalendorius.lt





Nuotraukos O. Posaškovos, R. Kybartienės, asmeninio archyvo


